
Ev. číslo smlouvy: S-85-430/2017 

č.j.: 13/2017-430-TP/1 

výtisk č. …. 

 

1 

 

 

 
 

 KUPNÍ SMLOUVA  
 

„Zajištění propagačních předmětů Operačního programu 

Doprava 2014 – 2020“ 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I.  

 Smluvní strany  
 

1.  Česká republika - Ministerstvo dopravy 
se sídlem:    nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a  

 

2. REKLAMA CENTRUM, spol. s r.o. 

se sídlem:                         Kardašovská 2/394, 198 00, Praha 9 

IČO:   17047692 

DIČ:   CZ17047692 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze ze dne 

04.06.1991 (oddíl C, vložka 2375)   

 

(dále jen „Prodávající“) 



2 

 

 

Článek II. 

Preambule 

 

Kupující realizoval zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Zajištění propagačních 

předmětů Operačního programu Doprava 2014 – 2020“. 

Na základě hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného zadávacího řízení byla nabídka 

Prodávajícího Kupujícím (dále jen „nabídka“) vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Cílem předmětné veřejné zakázky je dodání specifikovaných propagačních předmětů včetně 

umístění loga Operačního programu Doprava 2014 – 2020 (dále jen „OPD2“) dle požadavků a 

pokynů Kupujícího. 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a 

násl. občanského zákoníku tuto  

 

smlouvu o „Zajištění propagačních předmětů Operačního programu Doprava 2014 - 2020“ 
(dále jen „smlouva“): 

 

 Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zejména závazek Prodávajícího řádně a včas dodat Kupujícímu 

propagační předměty, převést na Kupujícího vlastnické právo k dodaným propagačním 

předmětům a provést činnosti dle odstavců 3 a 4 tohoto článku této smlouvy a závazek 

Kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. IV. této 

smlouvy, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Účelem této smlouvy je provedení a zajištění veškerých nezbytných činností k plnění 

předmětu této smlouvy. 

 

3. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodání propagačních předmětů včetně umístění 

loga OPD2 v souladu s touto smlouvou, Výzvou k podání nabídky (dále jen „výzva“) a 

nabídkou Prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen zajistit před dodáním požadovaného zboží jeho trvalé označení 

logem OPD2 a dalšími povinnými náležitostmi v souladu s výzvou, resp. Přílohou č. 1 

výzvy. Závazné podmínky použití loga OPD2 jsou upřesněny v dokumentu „Manuál 

jednotného vizuálního stylu ESI fondů v programovém období 2014-2020“, který je 

dostupný na adrese web.opd.cz/publicita.  

5. Vzhled a umístění loga na zboží podléhá předchozímu písemnému souhlasu kontaktní 

osoby Kupujícího (popř. jiné, písemně pověřené, osoby Kupujícího); za tímto účelem je 

Prodávající povinen před dodáním zboží zaslat Kupujícímu náhled umístění loga na 

jednotlivých propagačních předmětech v elektronické podobě. 

 

 

 



3 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1.  Kupní cena za dodání zboží je stanovena pevnou částkou v souladu s nabídkou 

Prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za dodané zboží činí 

526 100,- Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 110 481,- Kč, tj. 636 581,- Kč vč. DPH. 

Podrobná kalkulace kupní ceny je uvedena v Příloze č. 2 - Podrobná kalkulace kupní 

ceny, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.  V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

3.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za dodané zboží je konečná a 

nepřekročitelná a Prodávající není oprávněn k uplatnění žádného doplatku vzniklého v 

důsledku zvýšení cen zboží, nebo z jakéhokoli jiného důvodu. V ceně za dodané zboží 

jsou zahrnuty veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Prodávajícímu v souvislosti s 

dodávkou zboží dle této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se tímto výslovně stanoví, 

že Prodávající nemá nárok na náhradu svých výloh, výdajů nebo nákladů vzniklých v 

souvislosti s dodávkou zboží nebo plněním jakýchkoliv jiných závazků a povinností 

vyplývajících ze smlouvy. Veškeré takové výlohy, výdaje nebo náklady včetně balného, 

skladného a dopravy zboží do sídla Kupujícího a veškerých dalších takových druhů nebo 

typů nákladů nese Prodávající.  

 

4.  Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat před řádným předáním a převzetím zboží 

 zálohu na kupní cenu v jakékoliv formě. 

 

5.  Cena za dodání zboží bude Kupujícím zaplacena na základě Prodávajícím řádně 

vystavených faktur (daňových dokladů). Oprávnění fakturovat kupní cenu vznikne 

Prodávajícímu až po splnění podmínek podle čl. VI. této smlouvy. Prodávajícím 

vystavené faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 

předpisy, samostatně uvedenou částku DPH, samostatně uvedené položky předmětu 

smlouvy a evidenční číslo této smlouvy. Dále je Prodávající povinen ve faktuře uvést 

název a číslo projektu, které si Prodávající vyžádá po podpisu této smlouvy od kontaktní 

osoby Kupujícího. Přílohou faktur musí být kopie dodacího listu o převzetí zboží 

podepsaného kontaktní osobou Kupujícího, popř. jinou oprávněnou osobou určenou 

Kupujícím, jejíž kontaktní údaje sdělí písemně Kupující Prodávajícímu. 

 

6.  V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

Prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadných faktur Kupujícímu.  

 

7.  Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur třicet (30) kalendářních dnů ode dne 

jejích doručení Kupujícímu. Dnem zaplacení ceny za zboží se rozumí den, kdy je 

příslušná částka odeslána z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího uvedený na fakturách, 

který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu 

uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen 



4 

 

Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit, 

jinak je Objednatel oprávněn vrátit faktury Zhotoviteli podle odst. 6 tohoto článku. 

  

8.  V případě, že Prodávající bude v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti podle této 

smlouvy, není Kupující povinen provést jakoukoliv platbu podle tohoto článku smlouvy, 

jestliže Prodávající neodstraní vady či nedostatky plnění předmětu smlouvy. 

 

 

Článek V. 

 Dodací podmínky a místo plnění 

 

1.  Prodávající se zavazuje dodat na své náklady do sídla Kupujícího uvedeného v čl. I. této 

smlouvy 

  

a) v dodací lhůtě nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy zboží ve stanoveném množství a jakosti specifikované jako „dodávka A“ 

v Příloze č. 1 – Specifikace zboží této smlouvy; 

b) nejpozději do 15. 11. 2017 zboží ve stanoveném množství a jakosti specifikované jako 

„dodávka B“ v Příloze č. 1 – Specifikace zboží této smlouvy. 

 

2.  Osobou oprávněnou k převzetí zboží je kontaktní osoba Kupujícího uvedená v čl. I. odst. 

1. této smlouvy, popř. jiná oprávněná osoba určená Kupujícím, jejíž kontaktní údaje sdělí 

Kupující písemně Prodávajícímu. 

 

3.  Prodávající je povinen uvědomit Kupujícího (kontaktní osobu Kupujícího) o připravenosti 

zboží k dodání nejpozději dva pracovní dny přede dnem, kdy jeho dodání zamýšlí.  

 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí zboží a dokladů 

 

1.  Prodávající je povinen předat zboží Kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě, 

množství a bez jakýchkoli faktických či právních vad. Řádné předání a převzetí zboží 

bude smluvními stranami potvrzeno podepsáním dodacího listu.  

  

2.  Dodací list musí obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož i 

výslovné prohlášení Kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

Za Kupujícího je oprávněna převzít zboží a podepsat předávací protokol kontaktní osoba 

uvedená v čl. I. odst. 1. této smlouvy, popř. jiná oprávněná osoba určená Kupujícím, jejíž 

kontaktní údaje sdělí Kupující písemně Prodávajícímu. 

 

3.  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho obalu 

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. O odmítnutí převzetí zboží je Kupující 

povinen sepsat zápis, v němž budou specifikovány vady zboží, případně jiná porušení této 

smlouvy s uvedením lhůty k odstranění vad. Za Kupujícího je oprávněna sepsat zápis a 

vytknout vady kontaktní osoba uvedená v čl. I odst. 1. této smlouvy, popř. jiná oprávněná 



5 

 

osoba určená Kupujícím, jejíž kontaktní údaje sdělí Kupující písemně Prodávajícímu. Do 

doby odstranění vad není Kupující povinen zboží převzít ani podepsat dodací list či 

zaplatit cenu za zboží. 

 

4.  Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu také veškeré listiny a doklady 

nezbytné k řádnému užívání a k nakládání se zbožím, zejména technickou dokumentaci, 

ev. doklady o řádném provedení technických či jiných zkoušek, je-li to obvyklé nebo 

vyžádá-li je Kupující. 

 

5.  Vlastnické právo k zboží přechází na Kupujícího v okamžiku jeho řádného převzetí 

potvrzeném na dodacím listu. 

 

 

Článek VII. 

 Záruka za jakost, práva z vad 

 

1.  Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku 

Kupujícímu záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíců spočívající v tom, že zboží, i jeho 

veškeré součásti, bude po celou dobu záruční doby způsobilé k použití pro obvyklý účel 

nebo, že si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne 

řádného předání a převzetí zboží, tj. potvrzení dodacího listu Kupujícím. Po dobu, po 

kterou Kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které odpovídá Prodávající, záruční 

doba neběží. 

 

2.  Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při převzetí, jakož i za vady, které se 

vyskytnou v záruční lhůtě. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či 

kvalitativních náležitostí zboží stanovených touto smlouvou, technickými normami či 

obecně závaznými právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech 

nutných k řádnému užívání zboží a k nakládání se zbožím. 

 

3.  Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoliv vady zboží či jeho části, je 

Prodávající povinen je bez nároku na finanční plnění ze strany Kupujícího odstranit. 

   

4.  Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly 

způsobeny porušením jeho povinností. 

 

5.  Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit Prodávajícímu, a to písemně, 

nebo jiným prokazatelným způsobem. Uplatní-li Kupující právo z vadného plnění, potvrdí 

mu Prodávající v písemné formě, kdy Kupující právo uplatnil, jakož i datum provedení 

opravy. Prodávající je povinen reklamaci včetně odstranění vad bezplatně vyřídit 

v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy Kupující  reklamaci uplatnil u 

Prodávajícího. 
 

6.  Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná Kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

7.  Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; 



6 

 

není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným 

zbožím či jeho části. Kupující má právo odstoupit od smlouvy, jestliže jej Prodávající 

ujistil, že věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, anebo že 

nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 

8.  Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva Kupujícího na uhrazení 

smluvní pokuty a práva na náhradu škody. 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Pokud porušením povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží 

jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající. 

 

 

Článek IX. 

 Smluvní pokuta a úrok z prodlení  

 

1.  V případě nedodržení sjednané doby plnění ze strany Prodávajícího je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny vč. DPH 

uvedené v čl. IV. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve 

stejné výši se sjednává i pro případ, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. VII. 

odst. 5 této smlouvy. 

 

2.  V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení.  
 

3.  V případě porušení čl. XI. odst. 4, 5, 7 a 8 této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

 

4.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 25 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení na adresu sídla povinné smluvní 

strany. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé 

škody ani na plnění předmětu této smlouvy. 

   

 

Článek X. 

 Ukončení smlouvy 

 

1.  Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského 

zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 

v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 

podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

 

2.  Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit za podmínek uvedených 

v § 2002 občanského zákoníku, byla-li smlouva porušena podstatným způsobem druhou 



7 

 

smluvní stranou. 

 

3.  Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením § 2001 

občanského zákoníku od této smlouvy odstoupit, poruší-li Prodávající své smluvní 

povinnosti v následujících případech: 

a) prodlení Prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle čl. V. této smlouvy 

nebo z důvodu opakovaného dodání vadného zboží nebo neodstranění vad ve lhůtě 

stanovené v čl. VII. odst. 5 této smlouvy, 

b) porušení povinností Prodávajícího při odstraňování vad dle čl. VII. této smlouvy a 

z důvodu porušení povinností dle čl. XI. odst. 7 a 8 této smlouvy, 

c) v případě předvídaném v čl. VII. odst. 7 této smlouvy. 

 

4.  Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 

povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit Kupujícímu veškeré 

obdržené platby a Kupující Prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 kalendářních dnů 

ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých 

závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 

sjednaných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani nárok na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.  

 

5.   Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 

 

Článek XI. 

Další ujednání 

 

1.   Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s touto smlouvou, výzvou a nabídkou 

Prodávajícího podanou v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. 

V případě rozporu mezi těmito dokumenty mají přednost jejich ustanovení v tomto 

pořadí: smlouva, výzva, nabídka Prodávajícího. 

 

2.  Prodávající je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy jiné osoby 

(poddodavatele) pouze jmenovitě uvedené v nabídce Prodávajícího, případnou změnu 

těchto osob je oprávněn provést pouze na základě předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího. Vždy však Prodávající odpovídá, jako by poskytoval plnění předmětu 

smlouvy sám. 

 

3.  Prodávající je povinen Kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 

které mohou ohrozit dodání zboží nebo způsobit zpoždění dodání zboží. 

 

4.  Prodávající je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících se smlouvou. Prodávající je povinen účetní doklady 

uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



8 

 

5.  Prodávající je povinen nejméně po dobu určenou právními předpisy k archivaci dokladů 

dle odst. 4 tohoto článku (zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu1, z něhož 

je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a 

poskytnout jim při provádění kontroly veškerou součinnost. 

 

6.  Jakákoli oznámení vyžadovaná podle této smlouvy, zejména oznámení o odstoupení od 

smlouvy, budou učiněna v písemné formě a doručena osobně nebo zasláním doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence, doručením prostřednictvím datových schránek 

v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů nebo kurýrní službou, která umožňuje ověření 

doručení. Oznámení učiněné výše uvedeným způsobem bude považováno za doručené 

okamžikem doručení (v případě osobního doručení), okamžikem uvedeným na ověření o 

doručení (v případě doručení poštou nebo kurýrní službou) nebo okamžikem, který je 

upraven jako okamžik doručení v zákoně č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (v případě doručení 

prostřednictvím datových schránek). Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 

smlouvy, která umožňují oznamování elektronickou poštou. 

 

7.  Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních právních předpisů. Ustanovení odst. 9 tohoto článku tím není dotčeno. 

 

8.  Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

 

9.  Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující uveřejní tuto smlouvu včetně 

všech jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.  Závazky dle odst. 4, 5, 7 a 8 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti 

této smlouvy.  

 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Veškeré změny této smlouvy je možno učinit pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou 

                                                 
1 Zejména se jedná o Kupujícího, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropskou komisi, Evropský účetní 

dvůr apod. 



9 

 

součástí této smlouvy. 

 

2.  Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3.  Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 

Prodávající obdrží po dvou vyhotoveních a Kupující po třech vyhotoveních. 

 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

 

5.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace zboží  

Příloha č. 2: Podrobná kalkulace kupní ceny 

 

6.  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

 

V Praze dne 11. 5. 2017 V Praze dne 10. 5. 2017 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

 

 


